SĀDETTİN BULUÇ

Bu yazımızla tanıtmak istediğimiz *Kābūs-nāme* çevirisi, XIV. yüzyıl Anadolu Türkçesinin önemli bir dil ürünüdür.

Bilindiği üzere, aslı XI. yüzyılın ikinci yarısında (H. 475 = M. 1082) Farsça olarak yazılan *Kābūs-nāme*'nin eski Anadolu Türkçesiyle birkaç çevirisi vardır<sup>1</sup>:

1. Şimdiye değin bilinen en eski çeviri, Germiyan oğullarından Mehmet Bey oğlu Süleyman Şah (1368–1388) adına yapılmış olup, bunun 863 (1458)'te yazılmış bir nüshası, Kahire Kral Kitaplığında bulunmaktadır. Son zamanlarda bu metin üzerinde, edebiyat tarihi bakımından geniş bir araştırma yapan Prof. Dr. Zeynep Korkmaz, çevirinin Şeyh-oğlu Sadrüddin'e ait olduğunu ortaya koymuştur<sup>2</sup>.

2. Bundan sonra, Yıldırım Bayezid'in oğlu Emir Süleyman'ın (806–813 = 1403–1410) hâsalarından Hamza Bey adına, Ak Kadı-oğlu tarafından yapılmış olan çeviri gelir.

3. *Kābūs-nāme*'nin eski Anadolu Türkçesiyle başka bir çevirisini ise, 835 (1431–1432)'te II. Sultan Murad adına, Mercimek Ahmed yapmıştır.

Eski Anadolu Türkçesiyle yapılmış olan bu üç çeviri dışında, tanıtmak istediğimiz *Kābūs-nāme* tercümesi, eskilik bakımından, Germiyan oğlu Süleyman Şah adına yapılmış olan çeviriden, gerek imlâ karakteri, gerekse ses ve şekil yönlerinden ve nihayet kelime hazinesi bakımından, biraz daha eski